Procedimus a calamitatibus regni Galliarum petimus.

§ 1. Cum itaque, sicut dictus Ludovicus rex nobis nuper exponi fecit, ipse, ut imminentibus ac urgentissimis necessitatibus sui regni, tam ecclesiasticis quam

Petitio regis.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

laicis communibus, quibus ob fidei catholicae defensionem premitur, subvenire valeat, subsidio unius millionis scutorum maximopere indigeat, laicorum vero facultates, propter alia onera eis incumbentia, subsidio huiusmodi comparando minime suppetant:

§ 2. Nos, eidem Ludovico regi de aliquo subventionis auxilio ex ecclesiarum regni Franciae peculio, Christie Domini, cuius causâ agitur, patrimonio providere volentes, supplicationibus eiusdem Ludovici regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, subsidium unius millionis cum dimidio francorum dictae monetae, a quarumcumque tam metropolitanarum quam cathedralium primatibus, archiepiscopis, episcopis, necnon illarum ac collegiarum ecclesiarum praepositis, decanis, capitulis et canonicis, ac parochialium et aliarum ecclesiarum rectoribus, beneficiatis, ceterisque personis ecclesiasticis secularibus, quaecumque alia beneficia ecclesiastica quomodolibet nuncupata et qualitercumque qualificata in dicto regno consistentia, etiam ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis, vel aliâs quomodolibet, obtinentibus (exceptis tamen ex cathedralibus illis quarum mille, et ex curatis iis quorum annui redditus summam centum ducatorum auri de camerâ non excedunt), necnon prioratibus, praepositorum et ecclesiis fratrum hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, ac hospitalibus hospitalitatem actu exercentibus, ac etiam quorumcumque monasteriorum, domorum et prioratum conventualium, Cisterciensis, S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensis, Fontis Ebrandi, Praemostratensis, Grandimontensis, Carthusiensis, Camaldulensis, Montis Oliveti, Vallis Umbrosae, Cruciferorum, S. Hieronymi, et aliorum quorumcumque Ordinum, non tamen Mendicantium, ac etiam Cas-

1 Heic forsân deest partic. non (R. T.).

sinensis, S. Iustinae de Padua, S. Bernardi, Valliscolariarum, Lateranensis, ac S. Salvatoris, aliarumque Congregationum tam virosum quam mulierum in regno praedicto similiter existentium, et similiter<sup>1</sup> abbatibus, prioribus, commendatariis, abbatissis, priorissis, et aliis quibuscumque quocumque nomine nuncupatis superioribus, cuiuscumque conditionis, status, gradus, ordinis et qualitatis existentibus, ac immunitatis, exemptionis, vel alio quocumque privilegio gaudentibus, iuxta taxam a venerabili fratre Francisco archiepiscopo Patracensi, episcopo Cervensi, nostro et Sedis Apostolicae in dicto regno nuncio, ac personis ab illo, si ei videbitur, et a clero praedicto nominandis et deputandis, pro reddituum et proventuum quantitate faciendam ac modum et formam, tempus, locumque solutionis praescribenda, petendum et exigendum apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, imponimus.

§ 3. Eidemque Ioanni Francisco archiepiscopo et nuncio ac clero praefato, quas-cumque personas ecclesiasticas ad exacti-  
nem subsidii huiusmodi pariter constituendi et deputandi, quodque ut pecuniae ex subsidii huiusmodi exacti-  
one provenientes personae a dicto clero regni praedicti similiter deputandae, per eam in praefatos et non alios usus erogandae, consignentur, mandandi et praecipendi, contradictores quoslibet et rebelles, ac sibi in praemissis non parentes, per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, omni et quacumque appellatione, recursu et reclamatione prorsus remotis et postpositis, compescendi et compellendi, aliaque in praemissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna, etiamsi talia sint vel fuerint quae magis specialem, specificam et expressam requirerent mentionem, faciendi, dicendi, gerendi et exe-

1 Verba et similiter praeter rem esse puto (R. T.).

Necessarias-  
que ad id facultates deputatis concedit.

quendi, plenam, liberam et amplam facultatem concedimus et impartimur.

Poenas praedictos deputatos impeditibus infligit.

§ 4. Districtius inhibentes patriarchis, archiepiscopis, episcopis, praepositis, decanis, capitulis, canonicis, rectoribus, beneficiatis, necnon abbatibus, prioribus, commendatariis, abbatissis, priorissis et superioribus, aliisque supradictis, sub excommunicationis maioris, a qua non nisi per summum Pontificem pro tempore existentem, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi possint, necnon privationis omnium et singulorum dignitatum, canonicatum et praebendarum, monasteriorum, officiorum, administrationum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum per eos obtentorum, inhabilitatisque ad illa et alia imposterum obtinenda, aliisque arbitrio nostro statuendis, moderandis et infligendis poenis, ne eundem Ioannem Franciscum archiepiscopum et nuncium, seu ab eo et clero praedicto deputandos, super praemissis omnibus et singulis, etiam vigore quorumcumque privilegiorum, indultorum, immunitatum, exemptionum et aliarum gratiarum eis vel eorum ecclesiis, ordinibus, monasteriis, domibus et prioratibus quomodolibet concessorum, confirmatorum, approbatorum et innovatorum, impedire, perturbare, molestare, vel inquietare audeant seu praesumant.

Clausulae.

§ 5. Decernentes, praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.